
Číslo smlouvy: CSPSD/43/2022 
Výtisk - elektronický 

1  

 
Kupní smlouva - jízdní souprava pro výcvik na získání řidičského 

oprávnění skupiny C+E“ 
uzavřená na základě ustanovení § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), (dále jen „smlouva“) 
1. Smluvní strany 
Název: Centrum služeb pro silniční dopravu 
Sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
IČO: 70898219 
DIČ: CZ70898219 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zástupce pro věci smluvní: Ing. Lenka Čechová, ředitelka 
Zástupce pro věci technické:  Telefon:  E-mail: 
(dále jen „kupující“)  a   
Název: Volvo Group Republic, s.r.o. 
Sídlo: Obchodní 109, 251 01 Čestlice 
IČO: 61055239 
DIČ: CZ61055239 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zástupce pro věci smluvní:  Jan Šikl na základě plné moci 
Zástupce pro věci technické Telefon:  E-mail: 
(dále jen „prodávající“, kupující a prodávající dále společně označováni rovněž jako „smluvní 

strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“). 
2. Předmět plnění 
2.1. Smlouva je uzavírána mezi kupujícím a prodávajícím na základě výsledků zadávacího 

řízení na veřejnou zakázku zadávanou v nadlimitním řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) s názvem „Nákup jízdní soupravy pro výcvik na získání řidičského oprávnění skupiny C+E“ pod evidenčním číslem veřejné zakázky VZ-200-12-2022 (dále jen 

„veřejná zakázka“). 
2.2. Předmětem plnění smlouvy je dodávka jízdní soupravy a to motorového vozidla spolu s přípojným vozidlem se dvěma nápravami určeného pro výcvik na získání řidičského 

oprávnění skupiny C+E (dále jen „Zboží“). Technická specifikace Zboží je specifikovaná v příloze č. 1 této smlouvy. 

CENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVU



Číslo smlouvy: CSPSD/43/2022 
Výtisk - elektronický 

2  

2.3. Součástí plnění smlouvy je i doprava, řádné zaškolení kupujícího pro řádné a bezpečné 

užívání Zboží včetně zajištění záručních a servisních prohlídek pro Zboží ve vzdálenosti 

maximálně do 50 km od města Pardubice. Zboží bude dodáno v kvalitě dle všech platných 

norem a předpisů vztahujících se k dodanému druhu Zboží pro jeho provoz a používání, 
zejména pak k provozu na pozemních komunikacích v ČR. 

2.4. Prodávající se zavazuje dodat objednané Zboží na níže uvedené místo plnění, kupující se zavazuje objednané Zboží odebrat a uhradit sjednanou kupní cenu podle podmínek 

uvedených ve smlouvě. 
2.5. Vlastnické právo ke Zboží přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí Zboží 

kupujícím. 
2.6. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že smlouvu 

uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 
3. Doba a místo plnění smlouvy 
3.1. Prodávající zahájí plnění bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti smlouvy. 
3.2. Dodávka Zboží bude realizována nejpozději do 30.11.2023. 
3.3. Prodávající vyzve kupujícího k předání a převzetí Zboží nejpozději 5 (slovy: pět) 

pracovních dní před dodáním Zboží. 
3.4. Místem plnění veřejné zakázky je pro účely smlouvy: 

- pro dodávku Zboží adresa: K Židovskému hřbitovu, 530 02 Pardubice – Zelené 

předměstí, není-li smluvními stranami dohodnuto jinak. 
- pro provádění záručních a servisních prohlídek adresa: Volvo Truck Center Hradec 

Králové, Vlčkovická 237/1, 500 04 Hradec Králové. 
4. Předání a převzetí Zboží 
4.1. Převzetí Zboží nastane po provedené kontrole sjednaných technických podmínek Zboží (v rozsahu Přílohy č. 1 smlouvy), předvedení funkcí, seznámení s obsluhou a údržbou a předání úplné dokumentace v českém jazyce, zejména: 

a) Technického průkazu silničního vozidla potvrzující schválení způsobilosti vozidla k provozu na veřejných komunikacích dle zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách 

provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých 

souvisejících zákonu (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění 

zákona č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů; 
b) povinné výbavy dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších 

předpisů, a vyhlášky č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů; 
c) servisní knížky a návodu pro obsluhu a údržbu Zboží v tištěné nebo elektronické 

podobě; 
d) záručních a dodacích listů; 
e) prohlášení o shodě; 

CENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVU



Číslo smlouvy: CSPSD/43/2022 
Výtisk - elektronický 

3  

f) jiných relevantních dokumentů, kterými z povahy věci musí Zboží disponovat pro jeho 

řádné užívání či se ke Zboží vztahují. 
4.2. O předání a převzetí Zboží podepíší zástupci smluvních stran předávací protokol 

(vyhotoví prodávající), který bude podkladem pro vystavení faktury prodávajícím. 

Podepsat předávací protokol o předání a převzetí Zboží je oprávněn za kupujícího 

náměstek úseku vzdělávání a jiné činnosti. 
5. Cena Zboží, platební a fakturační podmínky 
5.1. Cena Zboží byla stanovena nabídkou prodávajícího podanou v rámci zadávacího řízení 

na veřejnou zakázku a je dohodnuta smluvními stranami v českých korunách (CZK) 

následovně: 
a) motorové vozidlo skupiny C 
cena bez DPH: 3 626 700 Kč 
cena bez DPH slovy: tři miliony šest set dvacet šest tisíc sedm set korun českých 
DPH 21 %:  761 607 Kč 
cena včetně DPH: 4 388 307 Kč 
cena včetně DPH slovy: čtyři miliony tři sta osmdesát osm tisíc tři sta sedm korun 

českých; 
b) přípojné vozidlo skupiny C+E 
cena bez DPH: 807 300 Kč 
cena bez DPH slovy: osm set sedm tisíc tři sta korun českých 
DPH 21 %:  169 533 Kč 
cena včetně DPH: 976 833 Kč 
cena včetně DPH slovy: devět set sedmdesát šest tisíc osm set třicet tři korun českých; 
c) celkem za jízdní soupravu 
cena bez DPH: 4 434 000 Kč 
cena bez DPH slovy: čtyři miliony čtyři sta třicet čtyři tisíc korun českých 
DPH 21 %:  931 140 Kč 
cena včetně DPH: 5 365 140 Kč 
cena včetně DPH slovy: pět milionu tři sta šedesát pět tisíc sto čtyřicet korun českých. 

5.2. K ceně bez DPH bude připočtena DPH v platné výši v době uskutečnění zdanitelného 

plnění v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. 
5.3. Cena za Zboží je konečná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady, jejichž 

vynaložení prodávající předpokládá a jsou obvyklé při plnění veřejné zakázky 

či smlouvy, a to včetně rizik, zisků, dopravy a pojištění pro transport, poplatků, 

odstranění veškerých případných vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí Zboží. 

Kupní cena zahrnuje též všechny vedlejší související náklady, o kterých prodávající mohl 

nebo měl vědět, např. kursové vlivy, obecný vývoj cen, apod. 

CENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVU



Číslo smlouvy: CSPSD/43/2022 
Výtisk - elektronický 

4  

5.4. Faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu 

dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

Nedílnou součástí faktury (její přílohou) musí být podepsaný předávací protokol podle 

čl. 4 odst. 4.2. smlouvy. 
5.5. Právo na fakturaci vzniká dnem plnění, tj. dnem převzetí Zboží. Faktura bude doručena 

kupujícímu nejdéle do 5 (slovy: pátého) kalendářního dne po datu uskutečnění 

zdanitelného plnění. 
5.6. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu fakturu ve lhůtě splatnosti, která se sjednává 

na 30 (slovy: třicet) dnů od data doručení faktury kupujícímu na e-mailovou adresu: 
 Dnem zaplacení se rozumí den odepsání fakturované částky z  účtu 

kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného na faktuře, který musí odpovídat 

číslu účtu uvedenému v záhlaví této smlouvy, popř. číslu účtu prodávajícího, který je uveden v registru plátců DPH. Případnou změnu čísla účtu je prodávající povinen 

kupujícímu bezodkladně písemně oznámit a na zpětný dotaz kupujícího opětovně 

písemně potvrdit, jinak je kupující oprávněn vrátit fakturu prodávajícímu podle odst. 5.7. 
tohoto článku. 

5.7. Faktura vystavená v rozporu se smlouvou a/nebo platnými právními předpisy nemá vůči 

kupujícímu žádné právní účinky a kupující je oprávněn vrátit jí ve lhůtě splatnosti 

prodávajícímu. V takovém případě kupující není v prodlení s úhradou faktury a lhůta k její úhradě počne běžet až dnem doručení řádně vystavené faktury. 
5.8. Kupující nebude prodávajícímu poskytovat před řádným předáním a převzetím Zboží 

zálohu na kupní cenu v jakékoliv formě. 
6. Záruční podmínky 
6.1. Záruční doba Zboží činí 24 (slovy: dvacet čtyři) měsíců. 
6.2. V případě vadného plnění se nároky řídí § 2099 a následně občanského zákoníku. 
6.3. Záruční doba počíná běžet dnem řádného předání a převzetí Zboží. Do záruční doby se nezapočítává doba, po kterou není možno Zboží používat vlivem vadného plnění. 
6.4. Záruční servis a opravy zajišťuje prodávající na základě požadavků kupujícího 

prostřednictvím odborně vyškolených servisních techniků. Poskytnutí záručního servisu 

a opravy nesmí být podmíněno žádným finančním plněním ze strany kupujícího. 
6.5. Prodávající zahájí realizaci opravy v době záruky nejpozději do 24 (slovy: dvaceti čtyř) 

hodin od nahlášení vady, pokud nebude smluvními stranami dohodnuto jinak. 
6.6. Maximální doba opravy v době záruky se sjednává na 3 pracovní dny. Kupující umožní 

servisnímu pracovníkovi nebo pracovníkům na opravě pracovat bez omezení. 
6.7. Nebude-li moci prodávající provést v době záruky servisní opravu na adrese: K Židovskému hřbitovu, 530 02 Pardubice – Zelené předměstí, zajistí prodávající na své 

náklady dopravu do a z místa provedení opravy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
7. Smluvní sankce a ostatní ujednání 
7.1. V případě, že prodávající nedodrží termín plnění dodávky dle čl. 3 smlouvy, má kupující 

právo účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý i započatý 
kalendářní den prodlení. 

7.2. V případě prodlení kupujícího s úhradou fakturované částky vzniká prodávajícímu právo 

účtovat úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení po lhůtě 

CENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVU



Číslo smlouvy: CSPSD/43/2022 
Výtisk - elektronický 

5  

splatnosti; rozhodující pro stanovení data uhrazení je den odepsání částky z účtu 

kupujícího. 
7.3. Pro případ nedodržení lhůty sjednané v čl. 6 odst. 6.5. nebo 6.6. smlouvy, zaplatí 

prodávající kupujícímu sjednanou smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý i započatý 

den prodlení. 
7.4. V případě prodlení se servisní činností, případně opravou Zboží dle čl. 6 odst. 6.6. 

smlouvy delším než 7 (slovy: sedm) kalendářních dní, si může kupující zajistit servisní 

činnost nebo případnou opravu Zboží u jiného dodavatele. Prodávající je povinen uhradit 
kupujícímu případně vzniklé náklady na základě faktury vystavené kupujícím se splatností 15 (slovy: patnáct) dnů od doručení faktury. 

7.5. Uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody v plné výši. 
7.6. Smluvní pokuty jsou splatné do 25 (slovy: dvaceti pěti) kalendářních dnů ode dne 

doručení penalizace, není-li ve vyúčtování uvedena splatnost delší. 
7.7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody ani na řádné dokončení 

plnění předmětu této smlouvy, popř. odstranění vad. 
7.8. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není veden v registru plátců DPH jako 

nespolehlivý plátce. Dále prohlašuje, že jeho bankovní účet uváděný v záhlaví smlouvy 

je totožný s jeho účtem zveřejněným v registru plátců DPH. V případě, že se některé z prohlášení prodávajícího dle tohoto ustanovení odstavce smlouvy ukáže jako 

nepravdivé, zavazuje se prodávající zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) a kupující je oprávněn zajistit DPH 
prodávajícího a poukázat částku odpovídající DPH namísto prodávajícímu přímo na účet 

příslušného finančního úřadu; totéž platí i v případě, že bude prodávající uveden v registru plátců DPH jako nespolehlivý plátce po uzavření smlouvy. 
7.9. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího převést svá 

práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy na třetí osobu. 
7.10. Prodávající odpovídá za to, že plnění předmětu smlouvy nezasahuje a nebude zasahovat 

do práv jiných osob, zejména práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, a to pro jakékoliv využití v České republice i v zahraničí. 
7.11. Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv informace o podmínkách této smlouvy a souvisejících s touto smlouvou, jejichž obsahem mohou 

být důvěrné informace, osobní a citlivé údaje, informace týkající se obchodního 

tajemství, technologie nebo know-how, s výjimkou povinnosti poskytovat informace 

podle zvláštních předpisů. Ustanovení odst. 7.13. tohoto článku tím není dotčeno. 
7.12. Závazky dle předchozích odstavců tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení 

účinnosti této smlouvy. 
7.13. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že kupující v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 

uveřejní celé znění této smlouvy, včetně jejich příloh, změn a dodatků v registru smluv. 

CENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVU



Číslo smlouvy: CSPSD/43/2022 
Výtisk - elektronický 

6  

8. Platnost smlouvy 
8.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
8.2. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákona o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o registru smluv“). Zveřejnění ve smyslu zákona o registru smluv se zavazuje 
zajistit kupující do 30 (slovy: třiceti) dnů od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

9. Odstoupení od smlouvy, ukončení 
9.1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran podle § 1981 občanského 

zákoníku, přičemž účinky ukončení smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky 

nastanou ke dni podpisu takovéto dohody oběma smluvními stranami. 
9.2. Smluvní strana je oprávněna odstoupit od smlouvy pouze z důvodů stanovených 

občanským zákoníkem, smlouvou, v souladu s § 223 ZVZ a dále v případech podstatného 

porušení smluvních povinností ve smyslu § 2001 odst. 1 občanského zákoníku, za které 

smluvní strany pokládají zejména: 
a) prodlení s dodáním Zboží, tj. Zboží specifikovaného v čl. 2 a čl. 4 odst. 4.1. smlouvy o více než 14 dnů; 
b) prodlení kupujícího s řádným zaplacením faktury o více než 30 (slovy: třicet) dnů; 
c) opakované porušování dalších povinností prodávajícího (nejméně 3x), a to i bez 

předchozího upozornění; 
d) Zboží nesplňuje některý z vymezených technických parametrů uvedených v příloze 

č. 1 smlouvy, popř. nesplňuje požadavky na jeho vybavení; 
e) nepředložení dokumentace dle čl. 4 odst. 4.1. zejména technických průkazů vozidel 

uvedených v písm. a), za účelem zjištění, zda jsou tyto vozidla způsobilá stanovenému 

účelu (tedy zda mají odpovídající počet míst; mají v technickém průkazu zapsány 

veškeré úpravy pro výuku apod.). 
9.3. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy písemně odstoupit v případě podstatného 

porušení smlouvy druhou smluvní stranou za podmínek uvedených v § 2002 občanského 

zákoníku. 
9.4. Kupující je dále oprávněn písemně odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající 

vstoupí do likvidace nebo je v úpadku. 
9.5. Při ukončení platnosti smlouvy shora uvedenými způsoby musí smluvní strany vyrovnat 

všechny vzájemné pohledávky a závazky včetně smluvních pokut, na které vznikl nárok. V případě odstoupení od smlouvy kupujícím z důvodu uvedeného v odst. 9.2. písm. a) 

nebo d) tohoto článku smlouvy není kupující povinen prodávajícímu uhradit ani 

poměrnou část sjednané ceny a/nebo prodávajícím vynaložených nákladů. 
9.6. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nezaniká 

nárok na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy ani nárok na zaplacení smluvní 

pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl. 

CENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVU



Číslo smlouvy: CSPSD/43/2022 
Výtisk - elektronický 

7  

10. Závěrečná ustanovení 
10.1. Právní vztahy neupravené smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku a ZVZ. 
10.2. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé z tohoto smluvního vztahu především 

smírně, společným jednáním. Nedojde-li k dohodě, má kterákoli smluvní strana právo 

předložit spor k rozhodnutí příslušného soudu. 
10.3. Smlouvu lze měnit jen vzájemnou dohodou smluvních stran v souladu se ZVZ, a to pouze formou písemných a vzestupnou řadou číslovaných dodatků. Tyto dodatky 

musí být podepsány oběma smluvními stranami a stávají se nedílnou součástí této smlouvy. 
10.4. Prodávající prohlašuje a odpovídá za to, že předmět plnění není zatížen právy třetích osob. 
10.5. Smluvní strany vylučují ve vztahu k této smlouvě aplikaci ustanovení § 1765 a § 1766 občanského zákoníku. Nebezpečí změny okolností na sebe bere prodávající. 
10.6. Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 

elektronický originál opatřený kvalifikovanými elektronickými podpisy odpovědné 

osoby a opatřený kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem podle zákona 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 

pozdějších předpisů. 
10.7. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že považují její 

obsah za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro 

uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož smluvní strany připojují k této 

smlouvě své podpisy. 
10.8. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva včetně jejích dodatků a příloh budou 

zveřejněny v registru smluv dle zákona o registru smluv, případně mohou být tyto 

zveřejněny i jiným vhodným způsobem, při dodržení zvláštních právních předpisů 

tykající se ochrany osobních údajů a proto tyto nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku. Smluvní strany dávají tímto 

kupujícímu svůj výslovný souhlas ve smyslu platných právních předpisů o ochraně 

osobních údajů se zpracováním veškerých ve smlouvě uvedených osobních údajů, 

včetně údajů citlivých, na dobu neurčitou, za účelem splnění smluvních povinností, 

evidence smlouvy a zpřístupnění obsahu smlouvy veřejnosti. 
10.9. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Technická specifikace. 
 V Praze dne V Čestlicích dne     
…………………………………………… …………………………………………… 
kupující prodávající 
Ing. Lenka Čechová, ředitelka Jan Šikl na základě plné moci 

Ing. Lenka 
Čechová

Digitálně podepsal 

Datum: 2023.01.06 
15:07:29 +01'00'

Jan Šikl
Digitally signed by 

Date: 2023.01.17 
07:21:18 +01'00'

CCENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVU

// //



Příloha č.1 – Technická specifikace 
Číslo smlouvy: CSPSD/43/2022 

Výtisk - elektronický 

8  

Technická specifikace 
Motorové vozidlo skupiny C: 

Technická specifikace motorového vozidla skupiny C  

Parametr Požadavek 
Nabídka  

Splnění 

požadavku (ANO/NE) 
Popis naplnění 

požadavku 
Typ vozidla nákladní automobil 

valníkový ANO Volvo FM D11 42 R AIR motor 380 HP, Euro 6 
Největší povolená hmotnost nejméně 12 000 kg ANO 18 000 kg 

Délka motorového vozidla nejméně 8 m ANO 8,38 m 
Šířka motorového vozidla nejméně 2,4 m ANO 2,55 m 
Výška motorového vozidla nejvíce 3,3 m ANO 3,25 m 

Konstrukční rychlost nejméně 80 km.h-1 ANO Omezovač rychlosti 90 km.h-1 
Nástavba vozidla musí být uzavřeným skříňovým 

tělesem, které je nejméně tak široké a vysoké jako kabina, 

vytvořeným uzavřenou nebo ložnou plochou s plachtou 
na vestavěné konstrukci, která neumožňuje výhled řidiče za vozidlo jinak, než prostřednictvím bočních zpětných 

zrcátek. 
ANO ANO 

Asistenční systémy 

protiblokovací brzdový 

systém ANO ANO 
asistent jízdy v jízdních 

pruzích ANO ANO 
brzdový asistent ANO ANO 

adaptivní tempomat ANO Inteligentní ECO tempomat 
Povinná výbava ANO (dle zákonné úpravy) ANO ANO 

Záznamové zařízení Tachograf ANO Digitální tachograf (GNSS & DSCR – 
satelitní) 

Typ převodovky robotická ANO I-shift, 2600 Nm, 12 
rychlostí 

Provedení kabiny kabina pro 6 osob, se 
samostatným nástupem vzadu ANO ANO 

Horní závěs RINGFEDER ANO ANO (5050 G-150) 
Nákladní automobil musí být vybaven dvojím zařízením 

schváleného provedení umožňujícím ovládání spojky a provozní brzdy vozidla z pozice spolujezdce (ovládání 

pro autoškoly). 
ANO ANO (výrobce Josef 

Novotný) 
V osvědčení o registraci vozidla musí být proveden 

záznam „Schváleno jako výcvikové vozidlo“ dle zákona 

č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné 

způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách 

některých zákonů. 
ANO ANO 

rozsvícení světel ANO ANO 

CENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVU

V



Příloha č.1 – Technická specifikace 
Číslo smlouvy: CSPSD/43/2022 

Výtisk - elektronický 

9  

V prostoru spolujezdce 
(učitele autoškoly) 

indikátory 
dálkových světel ANO ANO 
směrových světel ANO ANO 
zpětného chodu ANO ANO 

Doplňková výbava přídavná zpětná zrcátka pro 

učitele výcviku ANO Kamerový systém s přenosem na displej Označení nákladního automobilu tabulí ve tvaru čtverce o straně nejméně 300 mm, na které je umístěno písmeno "L" o výšce nejméně 250 mm a šířce čáry písma nejméně 

30 mm. Plocha tabule je modré barvy, písmeno "L" je 

barvy bílé. Označení se umísťuje na přední, zadní a obou 

bočních stranách výcvikového vozidla. 
ANO ANO 

Barva kabiny nákladního automobilu bílá ANO ANO 
Barva plachty nákladního automobilu bílá ANO ANO 

Logo kupujícího na pravých a levých 

dveřích ANO ANO 

Nápis AUTOŠKOLA 
v přední části nákladního automobilu ANO ANO 
na plachtě motorového vozidla z pravé, levé a zadní strany ANO ANO 

Vozidlo na kolech o velikosti minimálně 22,5 R ANO 315/70 R22.5 
Zajištění záručních a servisních prohlídek ve vzdálenosti 

maximálně do 50 km od města Pardubice. ANO ANO 
Přípojné vozidlo skupiny C+E: 

Technická specifikace přípojného vozidla skupiny C+E 
Parametr Požadavek 

Nabídka dodavatele 
Splnění 

požadavku (ANO/NE) 
Popis naplnění 

požadavku 
Typ vozidla přívěs nákladní tandemový, 

valníkový ANO Tandemový přívěs SVAN, typ CHT12-22,5K 
2x náprava, jednomontáž ANO ANO 

Největší povolená 

hmotnost jízdní soupravy nejméně 20 000 kg ANO 30 000 kg 
Délka jízdní soupravy nejméně 14 m ANO 17, 010 m 

Délka přípojného vozidla nejméně 7,5 m ANO ANO 
Šířka jízdní soupravy nejméně 2,4 m ANO 2,55 m 

Maximální výška jízdní soupravy 3,3 m ANO 3,25 m 
Konstrukční rychlost nejméně 80 km.h-1 ANO 90 km.h-1 

Přípojné vozidlo musí být tvořeno samostatnou skříní nebo ložnou plochou s plachtou na vestavěné konstrukci. ANO ANO 
V osvědčení o registraci vozidla musí být proveden 

záznam „Schváleno jako výcvikové vozidlo“ dle zákona 

č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné 

způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách 

některých zákonů. 
ANO ANO 

CENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVU



Příloha č.1 – Technická specifikace 
Číslo smlouvy: CSPSD/43/2022 

Výtisk - elektronický 

10  

Označení přípojného vozidla tabulí ve tvaru čtverce o straně nejméně 300 mm, na které je umístěno písmeno "L" o výšce nejméně 250 mm a šířce čáry písma nejméně 

30 mm. Plocha tabule je modré barvy, písmeno "L" je 

barvy bílé. Označení se umísťuje na zadní a obou bočních 

stranách výcvikového vozidla. 
ANO ANO 

Barva plachty přípojného vozidla bílá ANO ANO 
Nápis AUTOŠKOLA na plachtě přípojného vozidla z pravé, levé a 

zadní strany ANO ANO 
Vozidlo na kolech o velikosti minimálně 22,5 R ANO 385/65 R22,5 včetně 

náhradního kola 
Zajištění záručních a servisních prohlídek ve vzdálenosti 

maximálně do 50 km od města Pardubice. ANO 
Volvo Truck Center 
Hradec Králové, 

Vlčkovická 237/1, 500 04 

Hradec Králové  

CENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVU




